

Opole, 08.01.2016

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

08 -01- 2016

L. dz. 14

podpis *[Signature]*

Pan

Andrzej BUŁA

Marszałek Województwa Opolskiego

Za pośrednictwem Przewodniczącego

Sejmiku Województwa Opolskiego

INTERPELACJA

W sprawie: **zanieczyszczenia powietrza w województwie opolskim**

Szanowny Panie Marszałku,

W naszym regionie coraz częściej przekraczane są stany alarmowe poziomu stężenia pyłu zawieszonego. Chociaż znacząca ilość działań mających wpływ na poprawę jakości powietrza leży po stronie władz krajowych, to władze wojewódzkie mogą w tym zakresie również wiele zdziałać. Szczególnie, że do obowiązków Zarządu Województwa w ramach realizacji Programu Ochrony Powietrza należy m.in.

1/ „Współpraca z organizacjami ekologicznymi w zakresie prowadzenia edukacji ekologicznej i promocji w zakresie:

- korzystania z transportu publicznego, ścieżek rowerowych, ruchu pieszego,
- wykorzystania ogrzewania proekologicznego, w tym alternatywnych źródeł energii, poszanowania energii, uświadamiania zagrożenia dla zdrowia, jakie niesie ze sobą spalanie odpadów w kotłach domowych.

2/ Prowadzenie działań mających na celu doprowadzenie do zmian prawnych likwidujących bariery (uczestniczenie w spotkaniach grup wspierających zmiany).

Potrzebne są zatem szeroko zakrojone działania mające na celu ograniczenie emisji niskosprawnych urządzeń na paliwa stałe oraz emisji przemysłowej.

Bardzo istotne są również programy proekologiczne, tym bardziej, że w programie ochrony powietrza dla strefy opolskiej jako jedną z barier (mogącą mieć wpływ na realizację działań naprawczych) zidentyfikowano społeczne przyzwolenie na spalanie odpadów w piecach domowych.

Poza tym, że względu na bardzo dużą ilość samochodów w naszym regionie (stolica województwa zajmuje drugie miejsce, po Warszawie, pod względem liczby samochodów na 1000 mieszkańców) należałoby rozważyć promowanie nowoczesnych rozwiązań np. typu parkingów Park and Ride z wbudowanym połączeniem z trasami autobusowymi dla sieci międzymiastowej i sieci miejskich.

Elżbieta Kurek

[Signature]
Radna Województwa Opolskiego